
COMUNE DI CAMPOTOSTO 
Provincia di L’Aquila 

_________________________________________ 
– Tel. 0862 900142 –Fax 0862/900320  

e.mail: protocollo@pec.comune.campotosto.aq.it – anagrafe_campotosto@virgilio.it 

COPIA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE        
DELLA GIUNTA COMUNALE           

Numero  48 del 28.11.2014 
 
 

 
Oggetto : GRADIMENTO INCARICO LEGALE. 
 
 
 
L’anno duemilaquattordici  il giorno VENTOTTO del mese di NOVEMBRE alle ore 
14.05  nella Sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco,  si è 
riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 
 
- Antonio Di Carlantonio                                           Sindaco     A 
- De Angelis Giovanna                                               Assessore     P 
- Erminia Alimonti                                                    Vice Sindaco   P 
- Rosa Maria Di Marco                                               Assessore    P 
 
 
 
Risultano presenti 3 (Alimonti, De Angelis e Di Marco) ed assenti 1 (Di 
Carlantonio). 
 
 
 
Ha partecipato alla seduta il Segretario Dott. Simone Lodovisi. 
Il Presidente Erminia Alimonti in qualità di Vice - Sindaco  ha dichiarato 
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti. 
 
 

 
 
 
 
 

 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che il Sindaco, Antonio di Carlantonio, risulta indagato nel 
procedimento penale 3965/13 R.G.N.R. – della Procura della Repubblica di 
L’Aquila;  
 
VISTA la nota del 20 novembre 2014 prot. n. 3378, con cui il sig. Antonio 
Di Carlantonio ha comunicato all’Ente Comunale la nomina, con 
riferimento al sopracitato giudizio, degli avvocati Adriano Calandrella e 
Giulio Agnelli del Foro dell’Aquila; 
 
RILEVATO che l’oggetto del richiamato procedimento giurisdizionale è 
attinente all’esercizio delle funzioni svolte in esecuzione del precedente 
mandato elettivo e che non sussistono, ad oggi, motivi di conflitto di 
interesse con l’ente comunale; 
 
PRESO ATTO, pertanto, della sussistenza delle condizioni di cui agli 
articoli. 67 del D.P.R.  286/1997 e 22 del D.P.R. 347/1983, estensibili 
analogicamente anche agli amministratori locali; 
 
DATO ATTO che le eventuali parcelle dovranno essere contenute nei limiti 
previsti dal DM 55 10/3/2014; 
 
PRESO ATTO che il sindaco, nell’attività di ricostruzione, opera quale 
soggetto attuatore ai sensi del l’art. 5 della OPCM n. 3761 del 19.5.2009; 
 
VISTO lo Statuto comunale di Campotosto; 
 
VISTO il DLgs 267/2000; 
 
ACQUISTI i pareri di cui all’art. 49 del TUEL 267/2000; 
 
con votazione unanime 
 

DELIBERA 
 
DI MANIFESTARE gradimento, secondo quanto stabilito dalla vigente 
normativa, alla nomina degli avvocati Adriano Calandrella e Giulio Agnelli 
del Foro dell’Aquila quali difensori di fiducia dei sig. Antonio Di Carlantonio 
nel procedimento penale 3965/13 R.G.N.R. – della Procura della 
Repubblica di L’Aquila;  
 
DI DARE ATTO che in caso di Assoluzione l’Ente provvederà al rimborso 
delle spese legali calcolate per un solo professionista; 
 



DI DARE ATTO che non sussiste motivo di conflitto di interesse con la 
presente nomina; 
 
DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione, la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti di cui 
all’art.134, 4° comma, del T.U.E.L. (D.Lgs. 18/8/2000, n. 267), stante 
l’urgenza di provvedere in merito. 
 
 
      f.to Il Vice Sindaco                                f.to Il Segretario Comunale 
     Erminia Alimonti                    Dott. Simone Lodovisi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 
Che la presente deliberazione: 
[x ] E’ affissa all’Albo Pretorio Comunale n. 539 del 02.12.2014  in data odierna  per rimanervi 
quindici giorni consecutivi (art. 124 comma 1 D. L.vo 18/08/2000 n° 267. 
 
Campotosto li 02.12.2014 
 
 
                                                                                                        f.to IL Segretario Comunale 
                                                                                                          Dott. Simone Lodovisi 
 
 

 
Il sottoscritto, visto gli atti d’Ufficio, 

ATTESTA 
Che la presente deliberazione: 
[x ]  E’    trasmessa contestualmente all’affissione, con elenco n. 3467  in data  02.12.2014  ai 
Capigruppo Consiliari ( art. 127 del D.Lg.vo 18/08/2000 n. 267); 
 
Dalla Residenza Comunale li  02.12.2014 
 
 
 
                                                                                                      f.to Il Segretario Comunale 
                                                                                                         Dott. Simone Lodovisi 
 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’Ufficio, 
ATTESTA 

 
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno: 28.11.2014 
 
[  ] dopo il decimo giorno dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 del D. L.vo 267/2000.); 
 
[ x ] a seguito della dichiarata immediata esecutività (art. 134 comma 4 del D. L.vo 267/2000); 
 
 
Dalla Residenza Comunale li 02.12.2014 
 
 
 
                                                                                                        f.to  IL Segretario Comunale 
                                                                                                          Dott. Simone Lodovisi 
 
Per copia conforme all’originale. 
Campotosto, 02.12.2014 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
DOTT. SIMONE LODOVISI 


